
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от « 10 » ноября  20 23 года № 136 

 
г.Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций 

на земельных участках независимо от форм собственности, а также  

на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся  

в собственности субъектов Российской Федерации или 

муниципальной собственности на территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», утвержденную постановлением 

Администрации города Горно-Алтайска от 30 декабря 2020 года № 145 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года  

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на 

земельных участках независимо от форм собственности, а также на 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности на 

территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

утвержденную постановлением Администрации города Горно-Алтайска  

от 30 декабря 2020 года № 145, следующие изменения: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Схема размещения рекламных конструкций на земельных 

участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином 

недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации или муниципальной собственности на территории 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – Схема 

размещения рекламных конструкций) разработана в соответствии  

с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 



     2 

законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», ГОСТ Р 52044-2003 

«Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских  

и сельских поселений. Общие технические требования к средствам 

наружной рекламы. Правила размещения», ГОСТ 52290-2004 

«Технические средства организации дорожного движения. Знаки 

дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 52289-2019 

«Технические средства организации дорожного движения. Правила 

применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных 

ограждений и направляющих устройств», решением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 20 июня 2017 года № 38-6  

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск».»; 

б) в абзаце двенадцатом пункта 7 слова «ГОСТу Р 52289-2004» 

заменить словами «ГОСТ Р 52289-2019»; 

в) в приложении № 1: 

в таблице позиции «СОДЕРЖАНИЕ»: 

строку 11 исключить; 

дополнить строками 48.1 – 48.9 следующего содержания:  

« 

48.1 53-23-Щ пр. Коммунистический, 97 Щит 6 х 3 

48.2 54-23-Щ пр. Коммунистический, д. 200 Щит 6 х 3 

48.3 55-23-Щ пр. Коммунистический, д. 202 Щит 6 х 3 

48.4 56-23-Щ пр. Коммунистический, д. 180/1 Щит 6 х 3 

48.5 57-23-Щ пр. Коммунистический, д. 79 Щит 6 х 3 

48.6 58-23-Щ пр. Коммунистический, д. 149 Щит 6 х 3 

48.7 59-23-Щ пр. Коммунистический, д. 89 Щит 6 х 3 

48.8 60-23-Щ пр. Коммунистический, д. 167 Щит 6 х 3 

48.9 61-23-Щ ул. Строителей, д. 7 Щит 6 х 3 

»; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции  

№ 53-23-Щ согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции  

№ 54-23-Щ согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции  

№ 55-23-Щ согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции 

№ 56-23-Щ согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции 

№ 57-23-Щ согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции 

№ 58-23-Щ согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции 

№ 59-23-Щ согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению; 



     3 

дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции 

№ 60-23-Щ согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению; 

дополнить картой-схемойразмещения рекламной конструкции 

№ 61-23-Щ согласно приложению № 9 к настоящему Постановлению; 

исключить карту-схему размещения рекламной конструкции  

№ 11-20-Щ. 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней  

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его 

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                 О.А. Сафронова 

 

 

 

Ю.Н. Кыпчакова 

В.П. Дробот 

А.А. Даутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кыпчакова Ю.Н., 2-20-26 



     4 



     5 



     6 



     7 



     8 



     9 



     10 



     11 



     12 

 


